
Příloha č. 4 - závazný návrh smlouvy o dílo

SMLOUVA O DÍLO
na poskytováni služeb (dále jen ,,smlouva")

pořadové číslo objednatel,- 4/00/2023/0h/

pořadové číslo zhotovitele: 2/2023.

Název veřejné zakázky: .

;,Čáslav - servis světelného signalizačního zařIzeni v letech 2024 - 2026"

OBjEDNATEL:

Město Čáslav

Sídlo:
1Č·
DIČ,
zastoupené:

Nám. J. Žižky zTrocnova 1, 286 01Čáslav
00236021
CZ00236021 '
Ing. jaromírem Strnadem, starostou města

Zästupce/oprávněný pracovník ve věcech technických:

(dále jen ,,objednatel")

ZHOTOVITEL:

Název: JTS CZ s.r.o.
Sídlo: Husova 1712, 25001 Brandýs nad Labem
lČ: 29026806
DIČ: CZ29026806
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. Oddíl C, vložka160993
bankovní spojeni: FlO Banka Praha
č. účtu: , 2200118205/2010 .
zastoupený: Milošem jansou, Danielem Jansou, jednateli

(dále jen ,,zhotovitel")

Objednatel a zhotovitel uzavÍrajÍ podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto
smlouvu o dílo:

1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Předmětem této smlouvy je poskytování servisu a údržby světelného signalizačního zařízení
(dále jen SSZ) v Čáslavi dle potřeb zadavatele v souladu s právními předpisy.

r
"i'



l) úl. Masarykova - přechod pro chodce
2) úl. jeníkovská - přechod pro chodce
3) ul. jenikovská - ukazatel rychlosti

Veškeré služby budou provedeny s odbornou péčí dle platných právních předpisů.
Zhotovitel se ;avazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech potřebných technických
či jiných zkoušek potřebných pro realizaci a řádné užívání díla, pokud je jejich provedení
,obecně závaznými právními předpisy požadováno (např. technické (dÍ|čÍ) zkoušky
jednotlivých komponentů díla). Objednatel se zavazuje poskytovat k tomu zhotoviteli
potřebnou součinnost.

m
Zhotovitel bude vést písemnou evidenci o kontrolní činnosti a vydá objednateli kopii
kontrolního protokolu v souladu s návodem výrobce zařízenI CROSS RS.

.

2 TERMÍN PLNĚNÍ

Termín plněni této smlouvy je leden 2024 - prosinec 2026.
Zhotovitefse zavazuje provádět:

»
· Kontrolní činnost

- Pravidelná měsIčnI prohlídka SSZ,
- Pravidelná technická revize slaboproudé části SSZ a 1 ks ukazatele jednou za rok,
- Pravidelná komplexní rev"ize slaboproudé části SSZ a·1 ks ukazatele za dva roky,

- - Revize silnoproudé části prováděná jednou za tři roky.

· Opravy a úpravy SSZ dle potřeb objednatele a odstranění závad uvedených
v technických protokolech SSZ a ukazatelů rychlosti. Opravy zařIzení zahájí dodavatel

0

do 24 hodin od zjištěni nebo nahlášeni závady,
· Zhotovitel provede pravidelnou technickou revizi slaboproudé části namísto měsIčnI

prohlídky v měsíci srpnu 2024 a.2026,
· Zhotovitel provede pravidelnou komplexnI revizi slaboproudé části jednou za dva

roky - v srpnu 2025 a revizi silnoproudé části proŮáděné jednou za tři roky v srpnu
2026. N '

Zhotovitel provede na jaře/2024 kompletní výměnu technologie a komor starších
"návěstidel za nové LED vložky v provedeni 42 V AC vC. vnitřku řadiče se stejnou technologiI,
která se používá ve městě (Cross RS4S).

3 CENA

Cena díla je stanovena na základě výsledku zadávacího řIzeni na veřejnou zakázku
zadávanou objednatelem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek a le uvedena v příloze č. 1této smlouvy ,,Specifikace zadáni".

2 /8



Vzhledem k tomu, že smluvní cena je stanovena za jednotku výkonu, bude se fakturace.
odvíjet od násobku ceny za jednotku výkonu a skutečné hodnoty výkonu za dané fakturační
období. ·

K této částce bude účtováno DPH dle platných právních předpisů v době fakturace.

jednotkové ceny uvedené ve specifikaci zadání jsou fixní,.konečné a závazné.

jestliže v průběhu prací dojde ke skutečnosti ovHvňující specifikaci zadání, oznámi to
zhotovitel bezodkladně písemně objednateli.

"Cena určená dle specifikace zadání podle přílohy č. 1 (Specifikace zadání) této smlouvy
může být zpřesněna nebo upravena jen dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem za
po!dmínek sta novených touto smlouvou.

4 PLATEBNÍ PODMÍNKY

Objednatel nebude poskytovat zálohy.

'Provedené práce budou fakturovány měsíčně na základě Montážního listu - soupisu
provedených prací s uvedením konkrétního místa a proyedených činnosti za fakturované
období - odsouhlaseného a podepsaného pověřenou osobou objednatele. Faktura musí
obsahovat náležitosti daňového dokladu, název veřejné zakázky a pořadové číslo smlouvy o
d Ilo. "

"Úhrada bude provedena na základě faktury s přiloženým Montážním listem vystavené
zhotovitelem a odsouhlasené objednatelem. Splatnost faktijry je 30 kalendářních dnů od
jejjho doručeni objednateli.

Námitky proti údajům uvedeným ve faktuře může objednatel uplatnit do konce lhůty její
splatnosti s tím, že ji odešle zhotoviteli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem sé zastaví
lhůta splatnosti. Od okamžiku doručení opravené faktury objednateli běží nová ,lhůta
splatnosti faktury.

Objednatel uhradí fakturu bezhoto'vostním převodem na bankovní účet zhotovitele,
přičemž cena a její jednotlivé části se považují za zaplacené řádně a včas, je-ii poslední den
lhůty splatnosti odepsána částka z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotoyitele.

5 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, ODPOVĚDNOST ZA VADY

Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět díla bude proveden. v souladu s touto smlouvou,
plqtnými českými normami a předpisy a požadavky objednatele, že technická řešení a
navržená zařízení budou v souladu s požadovanými parametry, uvedenými v předaných
podkladech.

Zhotovitel poskytuje na zhotovené služby záruku v délce trvání 24 měsíců.

3 /8

V



"Záruka počíná běžet dnem odsouhlasením Montážního listu. .

OEúednate| se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatni bezodkladně po jejím '
zjištění písemnou formou a navrhne přiměřenou,lhůtu k jejímu odstraněni.

Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad díla nejpozději do 14' dnů od
uplatnění oprávněné reklarňace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším technicky
možném termínu. Termín odstranění vad se dohodne písemnou formou. jestliže zhotovitel
v této lhůtě vadu neodstraní, je objednatel oprávněn dát vadu na jeho náklady odstranit.

Do odstranění vady nemusí objednatel platit část ceny za provedení díla odhadem
přiměřeně odpovjdajÍcÍ jeho právu na slevu.

.

6 POVINNOSTI ZHOTOVITELE

Zhótovitel bude provádět pravidelné prohlídky podle technických podmínek výrobce
v rozsahu;

, , V: - Provedeni všech úkonů ve smyslu technických, podminek výrobce (proverenivšech bezpečnostních, jistÍcÍch a kontrolnIch funŔcÍ ve smyslu ČSN EN 50556, ČSN
EN 12675 a ČSN 36 5601-1, tzn. čistota skříně, kontrola utažení šroubových svorek
a další dle technických podmínek výrobce),

- Kontrola funkce a vyhodnocování detektorů podle použitého druhu,
- Vyhotoveni protokolu o provedených pracích. . '

Zhotovitel bude dodržovat všeobecné podmínky bezpečnosti práce a póžární ochrany.
Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řIzenI služeb, dodržování
předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví, za zachováni pořádku na pracovišti.

Zhotovitel dále bude dodržovat zákon č. 541/2020 Sb. a ,veškeré předpisy platné pro
odpadové hospodářství a nakládání s odpady.

Zhotovitel bude při plněni předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se'
dodržovat všeobecně závazné směrnice, předpisy, technické normy a podmín'ky této
smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, zápisy a
dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran, kteří jsou uvedeni v záhlaví smlouvy,
rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy.

Zhotovitel zaručuje, že inženýrské postupy, prostředky atd. používané pro zhotoveni a
provoz díla buď vlastní, nebo je oprávněn je používat bez porušení práy třetích stran.
Zhotovitel se 'zavazuje zprostit objednatele jakékoliv odpovědnosti a žalob vyp!ývajÍcÍch z
použÍvání takovýchto postupů, projektů atd. ve spojení se zhotovením a provozem díla
.podle této smlouvy.

, 4/ 8



.
Vzhledem ke skutečnosti, že služby a dodávky budou prováděny v zastavěném území, je
zhotovitel povinen:

- tuto skutečnost respektovat a při provádění prací postupovat v tomto směru zvlášť
ohleduplně a opatrně a zajistit, aby provádění díla v co nejmenší míře omezovalo
okolí,

m
- zajistit, aby provádění díla neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména,

hlukem, pachem, emisemi, prachem, vibracemi a exhalacemi nad míru
přiměřenou poměrům,

- zajistit, aby prováděni díla nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí včetně
minimalizace negativních vlivů na okolí,

- práce realizovat tak, aby nedošlo k poškození stávajících objektů, případná škoda
jde ktíži zhotovitele,

- zajistit, aby prováděni díla bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným
dozorem zhotovitele, který bude garantovat dodržování technologických postupů,
tptéž platí pro práce poddodavatelů,

g

- zajistit s dostatečným předstihem informovanost o dopravním omezeni.

7 PŘEDÁNÍ DÍLA

Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení
dohodnutou cenu. .

Zhotovitel odevzdá a objednatel přejímá dílo v rozsahu předmětu veřejné zakázky.

Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Za řádně provedené a
dokončené dílo je považováno vyzkoušené dílo zhotovené v rozsahu, o parametrech a
s vlastnostmi stanovenými touto smlouvou, tj. dílo kompletní a funkční a sp|ňujÍcÍ jakostní a
funkční parametry stanovené touto smlouvou a předané objednateli.

Smluvní strany v souladu s ust. § 2628 občanského zákoníku sjednaly, že ojedinělé vady či'
nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užÍvání díla funkčriě nebo
esteticky, nejsou důvodem k ôdmÍtnutí převzetí díla. Seznam těchto vad či nedodělků bude
uveden v Zápise o předáni a převzetí díla včetně data, do kterého budou tyto vady a
nedodělky odstraněny. Po odstranění vad a nedodělků díla bude sepsán Dodatek k Zápisu o
předáni a převzetí díla, ve kterém bude' uvedeno odstranění vad nebo nedodělků.

0

Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby podepsání MQntážního listu
objednatelem, Ědy vlastnické právo přechází na objednatele.

5 /8

f'



8 SMLUVNÍ POKUTY

V případě pmdlení zhotovitele s pravidelnou měsIčnI prohlídkou v terminu" dle smlouvy o
dílo, postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výši 500,- kč za každý den
prodlení.

V případě prodlení zhotovitele s pravidelnou technickou re,viz1 slaboproudé části jednou
za rok v terminu dle smlouvy o dílo, postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve
výši 800,- kč za každý den prodlení.

V případě prodlení zhotovitele s pravidelnou komplexní revizí slaboproudé části jednou za
dva roky v termínu dle smlouvy o dílo, postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou
ve výši 800,- kč za každý de prodlení.

V případě prodlení zhotovitele s revizí silnoproudé části jednou za tři roky v termínu dle
smlouvy o dílo, postihuje objednatel zhotovitele pokutou ve výši 800,- kč za každý den
prodlení.

V případě prodlenI zhotovitele se zahájením (odstraněním) závady řadiče a venkovní
, výstroje' od nahlášení závady vtermínu dle smlouvy o dílo, postihuje objednatel

zhotovitele smluvní pokutou ve výši 500,- kč za každý den' prodlení.

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu do 30 dnů po obdrženi faktury vystavené
objednatelem.

.Smluvní pokuta za prodleřý objednatele s úhradou faktur (daňových dokladů) bude činit
0,05% z dlužné částky.

Zaplacením smluvních pokud není dotčeno právo na náhradu vzniklých škod.

9 ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

Zhotovitel prohlašuje, že mu bylo uděleno oprávnění k provádění činností, které jsou
předmětem této smlouvy. Zhotovitel neprodleně oznámí objednateli jakoukoli změnu
týkajIcI se autorizovaných osob nebo živnostenského oprávnění zhotovitele. V případě
vÍce jak desetidenního prodlení zhotovitele se splněním konečného terminu provedeni
díla nebo pokud bude z jiných skutečností zjevné, že zhotovitel z důvodů na své straně'
dílo nedokončí ve sjednaném termínu, může objednatel od této smlouvy o(istoupit.
Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také tehdy, pokud zhotovitel provádí
dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu ani do 10 dnů poté, co k tomu byl
objednatelem vyzván.

6 /8



Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv na webových stránkách
Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), zvěřejnění zajistí objed natel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této
smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu 'ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku.

Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých osobních údajů objednatelem ve vztahu
· k zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů, a uchováním osobních dat, které budou použity v souladu se zákonem
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a o změně
n"ěkterých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel si je vědom, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole) ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly.

10 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

· Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží dvě
vyhotovení.

P"okud není touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se vztahy účastníků obecně závaznými
předpisy České republiky.

.
Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti nejdříve dnem uveřejněni v registru smluv (viz bod 8 této smlouvy).

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které
budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Ostatní ujednání pracovníků obou smluvních stran týkajIcI se realizace
akce se poväžují jen za přípravné jednání.

NedIlnou součástí této smlouvy tvoří ,,Specifikace zadání" jako příloha č. .1 této smlouvy
oceněný soupis prací a dodávek (Specifikace zadáni).

Qbě smluvní strany potvrzuji autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých
údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně'
nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého opráÚněného

.zástupce.

7/ 8

k'



Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi č. RM/30/426/2023'
.ze dne 04.10.2023.

VČáslavidne A7.40. äR3 V Brandýse nad Labem dne 9. 10. 2023

C"

OYednatel: Ing. jaromír Strnad, starosta Zhotovitel: jansa Miloš, jansa Danie|: jednatelé

8 /8



Příloha Č. 5 - Specifikace zadáni

Název: ,,Čáslav - servis světelného signalizačního zařízenI v letech 2024 - 2026"
Zadavatel: Město Čáslav ,

rok 2024
Předmět Cena bez DPH Cena vC. DPH

Kompletnívýměna technologie a komor starších
návěstidel za nové LED vložky v provedení 42 V AC vC. '
vnitřku řadiče (Cross RS4S) - cena za jeden výkon ,

, 272 160,00 KČ 329313,6Pravidelná měsíční prohlídka vC. dopravy - cena za
jeden měsíc 6 464,00 KČ 7821,44 '

pravidelná technická revize slaboproudé části jednou ·
za rok vC. dopravy - cena za jeden výkon 19 893,00 kč 24070,53 ·

cena za práce servisního technika na venkovní výstroji -
cena za 1hodinu 583,00 KČ 705,43
cena za prá"ce servisního technika na řadiči - cena za 1
hodinu . 893,00 Kč 1080,53
příplatek za práce servisního technika v sobotu, neděli
nebo ve státní svátek - cena za 1 hodinu 369,00 KČ 446,49
cena za výjezd servisního technika do místa záSahu a
zpět včetně času posádky strávené na cestě (paušálni '
cena za 1výjezd) 3 356,00 kč , 4060,76

rok 202'5
Předmět Cena bez DPH Cena vC. DPH

Pravidelná měsíční prohlídka vC. dopravy - cena za
jeden měsíc ' 7 110,00 KČ 8603,1

pravidelná komplexní revize slaboproudé části jednou
za dva roky vC. dopravy - cena za jeden výkon V

32 563,00 Kc 3940"1,23
cena za práce servisního technika na venkovní výstroji -
cena za 1hodinu 640,00 KČ 774,4
cena za práce servisního technika na řadiči - cena za 1
hodinu " 980,00 KČ 1185,8
příplatek za práce servisního technika v sobotµ, neděli
nebo ve státnísvátek - cena za 1 hodinu 405,00 KČ 490,05
cena za výjezd servisního technika do místa zásahu a
zpět včetně času posádky strávené na cestě (paušálni
cena za 1výjezd) ' 3 692,00 kč 4467,32

rok 2026
předmět Cena bez DPH ' Cena vC. DPH

Pravidelná měsíční prohlídka vC. dopravy - cena za .
jeden měsíc 7 821,00 KČ 9463,41

pravidelná technická revize'slaboproudé části jednou
za rok vC. dopravy - cena za jedeň výkon 24 070,00 kč 29124,7 ·

pravidel.ná technická revize silnoproudé části jednou za '
tři roky vč.-dopravy - cena za jeden výkon

5 150,00 Kč 6231,5
cena za práce servisního technika na venkovní výstroji -
cena za 1hodinu 700,00 KČ 847
cena za práce servisního technika na řadiči - cena za 1
hodinu " 1070,00 KČ 1294,7
příplatek za práce servisního technika v sobotu, neděli
nebo ve státnisvátek - cena za 1 hodinu , 443,00 KČ 536,03
cena za výjezd servisniho.technika do místa zásahu a
zpět včetně času posádky strávené na cestě {paušálni
cena za 1výjezd) 4 061,00 kč · 4913,81




